
Ú koly k zamyš lení  

Článek Radka Tesaře, Zbyňka Křivky a Alexandra Meduny o Alanu Turingovi vyšel v členském časopise 

JČMF, v Pokrocích matematiky, fyziky a astronomie v roce 2014. Jak praví autoři v úvodu, snaží se 

přístupným způsobem přiblížit Alana Turinga široké veřejnosti. Jako (téměř) absolventi učitelství 

matematiky pro SŠ jste tedy patrně typickými čtenáři takového článku. Zkuste si ho přečíst a při četbě 

se pokuste zamyslet nad následujícími věcmi: 

1. Je článek čtivý?  

Pokud ano, co k tomu přispívá?  

 

 

Pokud ne, dokážete identifikovat místa, která „drhnou“? Jak byste tato místa upravili? 

 

 

2. Co jste věděli o Alanu Turingovi ještě předtím, než jste začali číst článek? 

 

 

3. Co nového jste se v článku dozvěděli? 

 

 

4. Z čeho autoři čerpali? 

 

 

5. Jiné postřehy: ... 

 

 

 

 

Plná citace: Radek Tesař, Zbyněk Křivka, Alexander Meduna. 2014. „Alan Mathison Turing“. Pokroky 

matematiky, fyziky a astronomie 59 (2): 89-104. 


